
ــژه رئیس   مصطفی عبدالهی – دستور وی
جمهور به سازمان محیط زیست و وزارت امور 
ــرای حل مشکل گــرد و غبار، وارد  خارجه ب
مرحله اجرایی شده و با جدیتی که ایران در 
پیش گرفته اســت، می تــوان به حصول یک 
توافق جمعی برای جلوگیری از تشدید این 
بحران امیدوار بود.تا چند سال قبل فقط مردم 
عزیز خوزستان در معرض هجوم گردوغبار 
ــردم20 استان  و ریزگردها بودند اما حالا م
کشورمان طعم تلخ این غبار را چشیده اند و 
این بحران دامن گیر کل کشورمان شده است. 
بحرانی که کانون های اصلی آن در خارج از 
کشور است و اگر مهار نشود، روزهــای سیاه 
تری پیش روی ما و همسایگان مان خواهد بود.

8 کانون، 270 میلیون هکتار       
آن طور که دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و  غبار 
ــام کـــرده، کشور ما متاثر از هشت کانون  اع
خارجی با حدود 270 میلیون هکتار وسعت است 
که در کشورهای عراق، سوریه، امارات، کویت و 
... قرار دارد و باید برای سامان دهی آن، یک عزم 
منطقه ای ایجاد کرد. حالا این کار با دستور رئیس 
جمهور کشورمان به سازمان حفاظت از محیط 
زیست و وزارت امور خارجه آغاز و گام هایی برای 

اجرایی شدنش برداشته شده است.

در         ای  منطقه  کنوانسیون  پیشنهاد 
رایزنی های امیرعبداللهیان 

ــس جــمــهــور، »حسین  ــی ــور رئ ــت ــس از دس پ
ــه  ــارج ــان« وزیــــر امــــور خ ــی ــه ــل ــدال ــب ــرع ــی ام
کشورمان رایزنی با همتایان منطقه ای خود 
را آغاز و  بر حساسیت و فوریت مدیریت معضل 
گرد و غبار تاکید کرد. گفت وگوی تلفنی با 
ــران امــور خارجه عــراق، سوریه، کویت و  وزی
ترکیه و همچنین نامه نگاری با وزیران خارجه 
تمام کشورهای دارای منشأ ریزگرد یا مبتا 
به این بحران، دو اقدام مهم امیرعبداللهیان 
بــود که در آن عــاوه بر اعــام آمادگی برای 
همکاری های فنی دوجانبه، بر ضرورت انعقاد 
یک کنوانسیون منطقه ای با مشارکت سازمان 

ملل تاکید شده است.

سفر معاون رئیس جمهور به عراق        
پس از رایزنی های دیپلماتیک وزارت خارجه، 
»علی ساجقه« معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان محیط زیست هم با هیئت بلند پایه 
فنی و کارشناسی شامل رئیس سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری، دبیر ستاد ملی مقابله 
با گرد و غبار، رئیس پژوهشگاه هواشناسی، 
مدیرکل دفتر رودخانه های مرزی و مدیرکل 
امور بین الملل محیط زیست و توسعه پایدار 
ــراق شــدنــد. دیــدار  ــی ع وزارت خــارجــه، راه
ساجقه با »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر، 
»عثمان الغانمی« وزیر کشور، »فؤاد حسین« 
وزیر امور خارجه و همچنین وزیران کشاورزی و 
منابع آب عراق، برنامه هیئت ایرانی در سفر به 
این کشور بود و آن طور که ساجقه اعام کرده، 

توافقات اولیه خوبی نیز با خود داشته است.

برنامه ایران روی میز دولت عراق       
به گفته او، در ایــن جلسات مقرر شد تقویم 
زمانی مشخصی برای نشست های کارشناسی 
دو کشور تعیین شود و عاوه بر آن، نخست وزیر 
عراق هم کلیات برنامه  ارائه شده توسط ایران 
برای مدیریت گرد و غبار را پذیرفته و پس از 
تصویب آن در دولت این کشور، دو طرف آن را 

امضا خواهند کرد.

گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور با نخست        
وزیر عراق

پس از دیدار رئیس سازمان محیط زیست با 
نخست وزیر عراق، رئیس جمهور کشورمان هم 
شخصا با الکاظمی گفت و گوی تلفنی داشت 
و بر این مهم تاکید کرد که: »از همه کشورهای 
منطقه انتظار می رود به مسئولیت های خود 
در قبال ریزگردها و گرد و غبار عمل کنند.« 
آن طور که پایگاه خبری دولت گزارش داده، 
الکاظمی هم در گفت و گو با آیت ا... رئیسی، به 
ماقات خود با رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست کشورمان اشــاره کــرده و گفته است: 

»در گفت و گوهای آقای ساجقه با مقامات 
عراقی مقرر شد همکاری برای مقابله با معضل 
ریزگردها در قالب یک تفاهم نامه دنبال شود.«

سوریه مقصد دوم هیئت ایرانی       
آن طور که سازمان محیط زیست اعام کرده، 
هیئت اعزامی کشورمان دیروز از عراق عازم 
سوریه شد تا دومین کشوری که بیشترین گرد 
و غبار، از آن جا به سمت ما می آید طرف دوم 
مذاکرات منطقه ای مان باشد. طبق گزارش 

ــارات و کویت مقصدهای بعدی سفر  هــا، ام
هیئت ایرانی خواهد بود و این سفرها نیز در 
صورت امکان در همین روزها  یا در روزهای 

آینده انجام خواهد شد.

ــاس محیط زیستی با         ــاه، اج 21 تیر م
حضور 15 کشور منطقه

این رایزنی ها و سفرهای منطقه ای، مقدمه 
بــرگــزاری اجاسی اســت که قــرار اســت 21 
تیرماه به میزبانی کشورمان برگزار شود و 15 
کشور درگیر با پدیده گرد و غبار در آن حضور 
خواهند داشــت. اجاسی 
که نمایندگان سازمان ملل 
نیز در آن حضور خواهند 
ــت و فرصت مناسبی  داش
برای هم افزایی منطقه ای 
در مدیریت پدیده گرد و غبار 

خواهد بود.

سدسازی های ترکیه را        
فراموش نکنیم

نکته مهم این که، باید از فرصت اجاس تهران 
و همکاری عــراق و سوریه بــرای مشارکت در 
مدیریت گرد و غبار استفاده و در یک توافق 
مشترک، راهکاری برای ایستادگی در مقابل 
سدسازی های ترکیه و تبعات آن برای رودخانه 
های مرزی سه کشور اتخاذ کنیم، چرا که طرح 
های آبی این کشور، نتیجه ای جز خشکسالی ها، 
ریزگردها و گرد وغبارهای بیشتر برای منطقه، به 

ویژه ایران، عراق و سوریه نخواهد داشت.

۹اجتماعی

گزیده  دیپلماسی به گردوغبار رسید
پس از رایزنی های منطقه ای وزیر خارجه، حالا معاون رئیس جمهور هم برای جلب همکاری مشترک در مدیریت گرد 

 و غبار راهی عراق و سوریه شده . نخست وزیر عراق هم با استقبال از برنامه کارشناسی ایران برای امضای توافق 
دو جانبه اعام آمادگی کرده است
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رسانه های جهان 

ــلـــی مــیــل:   دیـ
ســه  در  ــان  ــهـ جـ
ــه  ــت ــذش ســـــال گ
فرصت های خود 
را در مقابله با آبله 
میمونی از دست داده چرا که از سال 
توسط  هشدار  پنج  تاکنون   2018
کارشناسان درباره این بیماری داده 
شده است. برای نمونه ، اولین بار در 
سال 2018 توسط دانشمند پورتون 
داون مطرح شد که گفت این ویروس 
می تواند »عواقب ویرانگری« داشته 
بهداشت  ســازمــان  همچنین  باشد. 
جهانی در سال 2020 در گزارشی 

درباره این بیماری هشدار داده بود.

 : نت یپند یند ا
جدید  مطالعه ای 
ــد  ــی ده نــشــان م
ــعـــداد افــــرادی  تـ
که داخل مرزهای 
کــشــور خــودشــان 
آواره شده اند، تا پایان سال 2021، به 
ــده اســـت. چهار  ــی ــد رس ــریــن ح ــالات ب
جابه جایی از هر پنج جابه جایی ناشی از 
بایای طبیعی در سال 2021، در آسیا 
و اقیانوسیه اتفاق افتاد که چین، فیلیپین 
و هند بیشترین آسیب را متحمل شدند.

یک توئیت

 2 جان باخته کرونا فقط 
در تهران و گیان

کرونا در 24ساعت تا عصر دیــروز جان دو نفر را 
گرفت که این کاهش آمار قربانیان و مبتایان جای 
شکر خداوند مهربان را دارد. بنابر اعام وزارت 
بهداشت، این دو نفر در استان های تهران و گیان 
بوده اند و با این حساب مجموع جان باختگان این 

بیماری به 141 هزار و ۳08 نفر در کشور رسید.

تا 3 مــاه آینده مــوج جدید ناشی از کرونا        
نخواهیم داشت

در همین باره جماعتی، دبیر کمیته علمی کشوری 
ــاس پیش بینی  کرونا روز گذشته گفت:  بر اس
های متخصصان تا سه ماه آینده موج جدیدی از 
کرونا و افزایش چشمگیری در ابتا به این بیماری 
نداریم. طبق گفته وی، اثربخشی انواع واکسن ها 
در مقابله با اومیکرون نسبت به سایر واریانت های 
قبلی، مقداری کاهش یافته؛ اگرچه بیشترین اثر 
واکسیناسیون در کاهش مرگ و میر و بستری 

بیماران در بیمارستان ها بوده است.

رئیس قوه قضاییه:

شهرداری می تواند رأساً از ساخت و 
ساز بدون پروانه جلوگیری کند

رئیس قوه قضاییه گفت: اگر شروع ساخت و ساز 
ساختمانی، بدون اخذ پروانه باشد یا برخاف مفاد 
پروانه، ساخت ساختمانی شروع شود، شهرداری 
با مأموران خود می تواند رأساً از احداث ساختمان 
مزبور جلوگیری کند.به گــزارش ایسنا به نقل از 
مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسام والمسلمین 
ــورای عالی  ــروز در جلسه ش محسنی اژه ای، دی
قوه قضاییه، در بخشی از سخنانش با اشــاره به 
وظایف ومسئولیت هایی که شهرداری ها در قبال 
ساختمان ها و بناها و مستحدثات دارند، تصریح 
کرد: اگر شروع ساخت و ساز ساختمانی، بدون 
اخذ پروانه باشد یا برخاف مفاد پروانه، ساخت 
ساختمانی شروع شود، شهرداری با مأموران خود 
می تواند رأساً از احداث ساختمان مزبور جلوگیری 
کند. همچنین اگر ساختمانی به صورت خاف 
ساخته شده باشد، شهرداری می تواند موضوع را 
به کمیسیون ماده 100 اعام کند و کمیسیون 
مزبور چنان چه حکم به قلع و قمع داد و این رأی 
قطعی شد، باز در این جا خود شهرداری و کمیسیون 
ماده 100 می توانند صاحب ملک را ملزم به انجام 
ــورت  اصــاحــات لازم یا تخریب بنا کنند؛ درص
ــرای حکم نیز شهرداری  استنکاف مالک از اج

می تواند برای تخریب، اقدام کند.

 وزیر کشور: قرار بود متروپل ۶ طبقه باشد، اما        
به 10 طبقه رسید

احمد وحیدی هم دیــروز گفت: پــروژه متروپل 
ــروع و چندسال هــمــراه بــا تخلف  ــال ۹۶ ش س
ساخته شده است.وزیر کشور در آبادان گفت: 
پروژه متروپل سال ۹۶ شروع و چندسال همراه 
با تخلف ساخته شده است؛ قرار بود متروپل ۶ 
طبقه باشد اما در دو مرحله به 10 طبقه رسیده 
است. به گفته احمد وحیدی شرایط متروپل از 

پاسکو پیچیده تر است. 

دیدگاه کارشناس
   

استاد دانشگاه تهران و کارشناس محیط زیست مطرح کرد:

 توقف سدسازی در خاورمیانه 
برای پیشگیری از بحران های آینده

»حسین آخانی« استاد دانشگاه تهران و کارشناس محیط زیست به خراسان می گوید: در کنار 
رایزنی ها برای مدیریت منشأهای گرد و غبار، لازم است موضوع مهم رودخانه های مرزی را مد 
نظر داشته باشیم. وی می افزاید: من معتقدم کشور عراق مظلوم ترین کشور منطقه در حوزه 
گرد و غبار است چرا که خودش منابع آبی مستقلی ندارد و به همین دلیل نمی تواند کار خاصی 
انجام دهد اما سدسازی های ترکیه، عراق و به تبع آن کشورهای همسایه از جمله ایران را دچار 
مشکل کرده است. آخانی تصریح می کند: به اعتقاد من با توجه به وضعیت آب و هوایی و محیط 
زیستی خاور میانه، باید یک توافق جمعی برای جلوگیری از سدسازی در همه کشورهای منطقه 

حاصل شود وگرنه در آینده با مشکاتی بسیار پیچیده تری مواجه خواهیم شد.

آیین نامه رتبه بندی معلمان تا 
هفته آینده به دولت می رود

وزیر آموزش و پرورش گفت: آیین نامه رتبه بندی 
معلمان برای بررسی تا هفته آینده در اختیار دولت 
قرار می گیرد تا دغدغه های این قشر زحمت کش 
برطرف شود.نوری در خراسان شمالی گفت: آیین 
نامه رتبه بندی معلمان به صورت مستمر در حال 
بررسی است و در این خصوص جلسه های زیادی 
نیز گذاشته می شود که تاش خواهیم کرد آن را 
اجرایی کنیم. وی هفته گذشته نیز دربــاره زمان 
اجرای رتبه بندی گفته بود: رتبه بندی معلمان دیگر 
کار مهم دولت بود که 10 سال در بوروکراسی اداری 
معطل مانده بود و این مهم الان تصویب شده و قطعاً 
در آینده ای بسیار نزدیک شاهد اجرای آن خواهیم 
بود. از یکم شهریور 1401 نیز در فیش حقوقی 

فرهنگیان اعمال خواهد شد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

دیدار علی ساجقه با نخست وزیر عراق


